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Kas on hobu se passi de ärakaotamine soowitaw? 
Mõnelt poolt on pöördud adminiftra-

titwasjade peawalitfufe poole soowiawal-
dusega, et wabariigi Walitsuse määrus 14. 
sept. 1920 a. hobustepasside kohta saaks 
ära muudetud. Soowiawaldajaö leiawad, 
et tähendatud määrus hobuste wõõranda-
nrtfe wabadust kitsendawat ning hobuste-
pidajaid ülearuse kohustusega koormawat. 
Gt küsimuse otsustamine hobusewarguse 
wastu wõitlemisega lähedalt seotud, sits ei 
oleks üleliigne tema juures weidike pea-
tuda. 

Kui wabariigi walitsus 1920. a. sügisel 
otsustas hobuste registreerimiseks passi-
süsteemi tarwitusele wõtta, siis andis sel-

lets põhjust eestkätt kohutawa kiirusega 
kaswaw hobufewarguste arw. Kriminaal-
politsei peawalitfufe andmete järele oli 
fee 1920. a. üle r i igi 1072, missugune arw 
kõikide eelmiste aastate arwud mitme-
kordselt üle lööb. Sellest wõib kergesti 
aru saada, kui meele tuletame, et sõja-aas-
tatel tihtikordunuö rekwireerimiste taga-
järjel lõpuks üldine hobuste puudus en-
nast tunda andis, mille tõttu hobuste hin-
nad ennekuulmata kõrguseni tõusid. Õn-
nestunud hobusewargused tasusid ennast 
seega hästi ära, kuna teisest küljest ostjad 
wähem rõhku selle peäle panid, kas kaup 
^tuult kardab" ehk ei. Tihti toimis ostmt-
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ne-müümine pealegi seesugustes tingimis-
tes, et harilikul kodanikul-ostjal, kellel ju 
politfeilised otsimiskirjad puuduwad, wõi-
malustki ei olnud selgitada, kas müüdaw 
hobune warastud wõi ausal teel omandud. 
Hobusewaraste politseiline jälgimine oli 
aga enne passisüsteemi tarwitusele-
wõtmist üks tänamatumatest ülesannetest, 
sest et enamasti „faak" warga tagaajajate 
eest omal kukil kiiresti teise-kolmandasfe 
maakonda ehk linna kandis, kus wõrdle-
misi kerge oli wähemalt esialgu igasugu-
seid jälgi kaotada. Seal õnnestus waras-
tud hobuse kättesaamine üksnes siis, kui 
sellel olid küllalt selged ja wäljapaistwad 
tundemärgid, mille waral kohalikul polit-
seil korda läks teda ära tunda. 

Passisüsteemi maksmapanek tegi hobu-
sewarastele „kaubast" lahtisaamise hoopis 
keerulisemaks. Warastad hobuse ilma 
passita, siis ei ole wõimalik teda edasi 
müüa, sest passimäärustiku p. 3 nõuab 
ostu-müügi kinnitamist endise passi põhjal 
politseis ehk wallawalitfuses, ilma milleta 
waewalt küll keegi hakkaks omandama 
hallihinnalist hobust. Seletabki, et oled 
passi ära kaotanud ehk hobuse ilnta passi-
ta ostnud, siis ei usta seda kunagi palja 
sõna peält, waid mõlemad juhtumised wõe-
takse politsei poolt selgitamise alla, enne 
kui uus pass wälja antakse. Et niisugusel 
juhtumisel warastud hobuste otsiuriskir-
jaö esimeses järjekorras läbiwaatamife 
alla tulewad, seda aimab juba iga korralik 
hobusewaras. Tahad looma ise pidada, 
siis tuleb jällegi samadelt kardetawatelt 
asutustelt nõutada pass, sest kuipea ei wõi 
tulla passide kontroleerimine. Oled aga 
hobuse ühes passiga warastanud ehk röö-
winud, miöa õige harwa ette wõib tulla, 
siis on esiteks waja muretseda peale hobu-
sepassi weel wiimasega kokkukõlas olew 
isikutunnistus, et ostu-müügi akti seadus-
likult kiunitada, teiseks wõib ametasutu-
ses, kuhu allkirjade kinnitamise pärast 
pöörda tuleb, hobuse otsimiskiri juba ees 
olla. 

Jääb üle weel kolm wõimalust waras-
tud hobuse kasutamiseks: wõltsitud pass 
muretseda, hobune üle piir i toimetada, 
wõi mõnele kahtlasele worstiärile tapaloo-
maks ära müüa. Esimesed laks wõimalust 
on aga weelgi ühenduses kaunis suure 
riisikoga (ehk küll üle pi ir i toimetamist 
praegusel ajal kõige korduwamaks waras-
tud hobuse realiseerimise wiisiks tuleb pi-
häda), kuna kolmas margale niiwõrd wa-

he tulu toob, et ta selleks otstarbeks wäe-
walt läheb hobust warastama. Jääb ju 
hobusewargus ikkagi kaelamurdwaks ju l -
gustükiks, mille eest peäle walju seadus-
liku karistuse tihti ka külameeste omako-
hut maitsta saab. 

Järjelikult peaks hobuste registreerimi-
ne passisüsteemi abil hobufewarguste 
wastu wõitlemifes häid tagajärgi andma. 
Seda on ta ka tõepoolest teinud. 1921. a. 
oli hobufewarguste arw üle ri igi kõigest 
810, nendest awalikuks tehtud, s. o. waras 
ja hobune kätte saadud 151 juhtumisel. 
Kuigi n i i suure wargustearwu põhjuseks 
mitte üksnes passid ei olnud, waid ka tei-
sed mõjusad tegurid, nagu politsei teowõi-
me kaswamine, Läti waluuta ning Ho-
büste hindade langemine, omalt poolt 
kaasa aitasid, wõib ikkagi julgesti oletada, 
et ilma passideta hobufewarguste arw 
1921. a. ja ka käesolewal palju suuremana 
oleks püsinud. 

Ei oleks huwituseta jälgida hobuse-
warguste arwu 1920. ja 1921. aastal üksi-
küte kuude kaupa: 

1920.a. 1921. a. 
jaanuar 87 58 
weebruar 90 48 
märts 90 21 
aprill 77 24 
mai 69 26 
juuni 80 20 
juuli 105 18 
august 117 26 
september 104 14 
oktoober 109 11 
nowember 84 21 
detsember 60 23 

Kokku 1072 310 
1920. a. hobusewargusi awalikuks tehtud 

287 ehk 26,7% üldarwust, 1921. a. nagu ju-
ba eespool tähendud 151 ehk 48,7%. Need 
arwud räägiwad küllalt selget keelt: 1921. 
aastal, kus hobustepassiö juba sisse seatud 
olid, on hobuste warguste arw rohkem kui 
kolm korda wähem eelkäiwast aastast,' soal-
juures on leitud hobuste arw wõrdlemisi 
ligi kaks korda suurem, kui 1920. a. 

Mis puutub hobufepasside wastaste 
wäidetesfe wõõrandamife wabaduse kitfen-
damisest ja hobusepidajate koormamisest 
registreerimise kohustuse näol, siis ei saa 
ju salata, et mõlemad halbtused teatawat 
määral olemas on. Kuid nagu juba ees-
pool nägime, on wõõrandamife wabaduse 
kitsendamise teraw ots juhitud hobufewa« 
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raste w^istu ja on selles mõttes häid taga-
järgi annuö. Raske oleks mZnöa sündsa-
mat abinõu selleks otstarbeks leida. Ka 
ei ole see ainsam kitsendus wõõrandamife 
alal. Nit toimetakse näituseks liikumata 
wara kreposteerimist, pealegi weel hoopis 
keerulisemalt kui hobuste registreerimist, 
ometi ei tule kellelgi meele selle wastu 
waielda, seepärast et ta sekelduste ja ku-
lude kõrwal ka omaniku õigusi kindlustab 
ja kaitseb. Tahaks uskuda, et hobustepi-
dajad ka siin iseenda kasu pärast ei keeldu 
kandmast sekeldusi, mis ühenduses regist-
weerimisega. 

Linnades on registreerimise talitus n i i -
wõrd hõlbus, et temast tõsiselt juttugi ei 
maksaks teha, asja kasu silmas pidades. 
Maal, kus elanik wallawalttfusest tihti 
kümne ja rohkem wersta taga asub. on 
registreerimise koorem muidugi raskem, 
kuid hobuste warguse hädaoht on soal ka 
palju suurem ja pealegi toimetatakse Ho-
büste ostu-müüki enamasti laatadel, kus 
esialgseks allkirjade kinnitamiseks (14. sept. 
määruse p. 3. nõudel) politsei alati käe-
Pärast. 

Eelseiswaid oletust kinnttawad krim.-
politsei osakondade kaudu kogutud teated 

maaelanikkude arwamise kohta hobuste 
registreerimise kohustuse Üle. Eaadub 
wastustest wõib järeldada, et registreeri-
mife otstarbest igalpool õieti aru on saa-
dud ja tihtigi tema kohta hobusepidajailt 
aina kiitust wõib kuulda. 

Kui nüüd hobuste registreerimise kohus-
tus peale hobusewarasa weel kedagi 
peaks tema wõõrandamife wabaduses tõsi-
selt kitsendada wõima, siis wast n. n. 
hobufeparisnikka. Wõib arwata, et neile 
küll otsatu tülikas oleks, laatadel ühte ja 
sama hobust enam kui üks korö osta ja 
müüa ning päewa jooksul sedasama mitme 
teise hobuse kallal korrata, igakord oma 
ilusa marga wahetasuna tasku pistes. 
Kuid sedasorti „hobustepidajate" ahastus-
kisa ei peaks küll kellegi silma pisarat 
tooma. 

Kõike kokku wõttes jõuame otsusele, et 
hobustepasside ärakaotamine praegu 
weel täitsa põhjendamata ja enneaegne 
oleks ning seepärast peab soowima, et 
asutused, kellest käesolewal juhtumisel 
asja edaspidine saatus ära oleneb, oma 
otsust et teeks kergel käel. 

K r i m i n a l i s t . 

Isikute ja waranduste otsimisest 
(4. järg.) 

Peäle eespoolnimetud tüübiliste peidu-
urgaste jääb kurjategijale tihti weel 
muidki „pelgupaike" üle, kus ennast wa-
hemalt esiotsa, palawama tagaajamise eest 
warjul hoida. Neid on tabatud näit. lähe-
m t̂e sugulaste ja heade tuttawate juurest 
ilma si^sekirjutamata, suwel metsades, ku-
hu nad endale tuttawate poolt söögikraami 
muretsesid, mõnikord wõhiwõõrastegi juu-
res, keda nad kuidagi oma mõju alla saa-
uud, olgu lihtsa ähwardamtse tõttu, ehk 
mõne soowimata asjaolu juhuslikuna tun-
nistajana mõjudes. Du ette tulnud, et kur-
jategijad peale suurema kuriteo toimimist 
warjamise otstarbel endid isegi wangi-
majasse on poetanud, muidugi mõne tühi-
sema eksimise eest ja walentme all. 

Aktiiwne otsimine peab nüüd loomult-
kult kõik seesugused paigad, kus kurjategi-
jad endid harilikult warjawad, kõige tähel-
panelikuma walwe alla wõtma. Selleks 
peab iga politseinik ennast kõigepealt tut-

mustama oma raioonis afuwate kahtlaste 
paikadega ja nendes j ä r j e k i n d l a l t jä-
relwaatusi ette wõtma. Hilja õhtul ja wa-
ra hommikul on aeg järelwaatufeks kõige 
kohasem, sest et sits majaelanikud harili-
kult kõik kodus on. Iärelwaatamistel tu-
leb selgitada, kas kõik majaelanikud maja-
raamatusse sisse kantud, tarbekorral nende 
dokumentide ettenäitamist nõuda ja, mis 
kõigeiähtfam, ikka tähele panna, kas uute 
majaelanikkude hulgas et ole niisuguseid, 
kelle tundemärgid mõne otsitawa kurjate-
gija omadega kokku käiks. Raioonis liiku-
des, ja seda peab politseinik jookswate üles-
annete tõttu alati tegema, — ei pea ka ku-
nagi ära unustama usaldawate isikute 
käest ühte ja teist järelpärimast kahtlaste 
paikade kohta. Korralikud ja ausad koda-
nikud et keelaks kunagi politseile oma 
kaasabi wõitluses kaabakate wastu. 

Arusaadaw, et siin walis- ja kriminaal» 
politsei käsikäes peawad katma, üksteist 
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kahtlaste paikade suhtes wastastikku In
formeerides ning suuremate kontroleeri-
miste puhul ühiselt wälja as^uöes. Maal 
peab aga suurem osa mainitud tööst olude 
sunnil siiski raiooniülema hooleks jääma, 
sest krim.-politseinikkudel oleks wõimata 
eelpooltähendud põhjustel maal igalpool 
järjekindlat otsimist teostada. 

ühtlasi on waja selle eest hoolt kanda, et 
elanikkude registreerimise määruse täit-
mine kusagil lohakile ei jääks. Peab järje-
kindlalt igaühte wastutufele wõtma, kes 
juuretulnud ehk äraläinud majaelanikka, 
olgu wõi hooletufegi pärast, registreeri-
mata jätnud. Selle läbi sunniksime regist-
reerimist kartwat elementi pesitsema ainult 
eespoolnimetud „kahtlastes" paikades. 

Teine aktiiwse otsimise wiis seisab otsi-
tawa piilumises awalikkudes kohtadel, näit. 
tänawatel, kinodes, jaamades, joogikohtes, 
laatadel jne. Selleks peaks iaa politseinik 
otsitawat kas waremalt näinud ehk jälle 
tema isikukirjelduse pähe õppinud olema. 
Esimene tingimine on juba enesestmõiste-
tawalt teostamatu. Jääb üle otsitawa tun-
demärkide .päheõppimine. Wiimane omalt
poolt seab jällegi kaks kaunis tähtsat tingi-
mist üles, mille juures weidike peatume. 

Esiteks on waja otsitawa päewapilt ja 
üldise isikukirjeldamise metoodi järele kok-
kuseatud wäljapaistwad tundemärkide täie
lik kirjeldus, mille waral siis otsija omale 
otsitawa tundemärgid wõiks pähe õppida. 
Kuid naau juba eespool tähendud, ei täida 
otsinrisie alustajad wiimast nõuet fu^u"t 
rahuloldawalt. Mis puutub aga päewapil-
iidesse, siis kahjuks et ole otsimise kesk-
koht neid krediitide puudusel wõinud nõue-
tawal arwul walmistada ja laiali saata. 

Teiseks ,peaks toa politseinik västi tut
taw olema isikukirjeldamise õvetuseaa. 
Meil on üle ilma tarwitnselewõetud 
kuulsa A. Vertilloni isikukirjeldamise me-
tood juba aasta tagasi ,.£><siWMeld«se" 
õperaamatu näol wale politseinikule kätte-
saadawaks tebtud, mille poolest oma lähe-
matest naabritest iseai sammu ette oleme 
jõudnud, kyid seni ei ole mainitud õpetus 
politseinikkude keskel kuigi suurt huwi 
äratanud. Raiooniülemate kursustel sel-
gus, et suuremal hulgal on küll isikukirjel-
damise õperaamat omandud, kuid tõsisest 
õppimisest ei ole pea midagi wälja tulnud, 
maha arwatud mõned üksikud. Kordnikkude 
kohta peab aga tähendama, et suuremal 
hulgal neist tänini isegi õperaamat mnret-
semata. Aga just wiimastelt peaks eest-

kätt nõudma isikukirjeldamise tundmist, 
sest seisawad nad ju oma teenistuse kohu» 
seid täites alati tänawal ja mujal rahwa-
kogumise paikades, kus neil rohkem kui 
kellelgi teisel wõimalik möödaminejate hul-
l̂ as otsitawaid isikuid tähele panna. 

S i in peame nit ühelt kui teiselt poolt 
paranemist nõudma. Kõigepealt olau iga 
politseiniku kohus end isikukirjeldamise 
metoodiga põhjalikult tutwustada ja siis 
loodame, et ka walitsus ei keela meile nõue-
tawat summat otsitawate kurjategijate 
päewapiltide paljundamiseks. Saaksime ni i -
kaugele, siis wäheneks kindlasti ka tarwi ' 
dns wastikute öösiste kodukollete rewidee-
rimiste järele. 

b) K a d u m a l ä i n u d i s i k u t e o t s i -
m i n e wõetakse ette juhtumistel, kui keegi 
isik sel"itamata põhjustel oma kindlast 
elukohast ootamatult ära kaob nin» tema 
pärastpoolfe olemasolu kohta ioasuaused 
teated puuduwad. Otsmise alustajateks 
on seesuaustel juhtumistel alati kaduma
läinud isiku lähemad omaksed ehk jälle 
tuttawad, kellega ta enne kadumist lähe-
mäs läbikäimises seisis. 

Meil on isikute jäljeta kadumisi tänini 
küll wäoa harwa ette tulnud, mis suurelt 
osalt sellega feletataw, et meil puuduwad 
fmirHimab oma fiireltyooniawa elu aa, 
kuid üksikuid juhtumisi wõiks mitu"i ni-
metada. Seepärast ei oleks ülearune ka 
sedalaadi otsmiste juures weidike peatuda. 

Isikute jälieta kadumise juhtumiste sel-
aitamisele asudes tuleb alati suurt rõhku 
panna kadumise põhjuste ilmutamise 
peäle. Põhjustest wõiks nimetada: hukku-
mist õnnetu juhtumise läbi, enesetapmist, 
kuriteo ohwriks langemist, waimuyaigust, 
noorte tütarlaste sattumist naisterahwas-
teaa kaubitsejate lõksu, wanailanaemist 
nina ettekawatsetuö põgenemist. Wiimasel 
wõiwad omakord mitmesuaused põhjused 
olla, näit. wäljakannatamata kodune elu, 
kartus auwastaste tegude awalikuksale-
mife pärast, armukesega põgenemine, soow 
wanemate mõju alt wavaneda, süüdiolek 
kuritegudes, mille awalikukstulekut karta 
jne. 

Teadaannet isiku jäljeta kadumise üle 
wastu wõttes tuleb feega alati, peäle 
kõigetätelikumate teadete kadunu isiku, 
wanaduse, päritoleku ja üksikasjaliste 
tundemärkide, põhjalikult selgitada püüda: 
millal nimelt — päew, tund— isik kaduma 
läks? millal, kus ja kelle poolt wiimati 
nähtud? missuguseid riideid kandis? oli 
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ta ndrga terwisega, puudulikult riides 
(talwel pakasega), lühikese nägemisega, 
nürimeelne? kas kadunu awaldas enese-
tapmise mõtteid, kellele, kunas ja kus? 
kas ta põdes parandamata haigust, kanna-
tas raskemeelsuse all, oli tööpuuduses, 
armastas õnnetult, sai suurt warandus-
Iist kahju? kas temal oli wihamehi wõi 
kandis ise wiha kellegi wastu, sai ta kirju 
ning mis sisulisi nimelt, oli tal suurem 
rahasumma kaasas jne.? kas kadumaläi-
nud tütarlaps otsis teenistuskohta, ar-
mastas toredaid riideid ja kerget elu? 
missugune oli tema kodune elu, kellega 
seisis lähemas läbikäimises, eriti inti im-
ses? kas temaga ühel ajal ka mõni teine 
isik kaduma ei läinud? kas waremalt ka 
kauemat aega teatamata kodust ära 
olnud, millal, kui kaua ning kus neil 
kordel wiibinud? kadunu eluwiisid, harju-

mufed, elutingimised, reisile ettewalmis-
tused jne. 

Sel kombel kogutud objektiiwfe andmes-
tiku kohaselt peab Mjunema tegelik otsi
mine. Lasewad kogutud andmed oletada 
esimest kolme kadumise põhjust, siis tuleb 
asuda surnukeha otsimisele. See algaku 
kadunu elukoha ümbrusest, otsitagu läbi 
ümberkaudsed kõrwalehitüsed, tarwita-
mata kaewud, metsad, jõe- ja järwekaldad, 
loigud, raudteetammid jne. Seesuguse 
otsimise juures wõiksid olla suureks abiks 
politseikoerad, missugused meil tänini 
kahjuks puuduwad. Selle eest pakuwad 
aga meie põlised sulgiskodanikud — ware-
feö ja rongad meile wananenud surnu-
kehaöe otsimisel tihti maksuta abi: kus 
neid püsiwalt õhus keerlema näikse, sealt 
wõib otsida korjust. . Wanasõna ütleb: 
„Kus waresed koguwad, seal on saak maas." 

(Järgneb.) 

Kriminalisti mõttetöö. 
Du jur. E r i c h A n u s c h a f i järele A. L 

(11. järg.) 

Kuidas Hüpoteese käsitada, selle kohta 
toon ühe näituse oma tegewusest. 1918 a. 
tuli mul juurdleda kalakaupmees G. tao-
mife asja. Objektiiwne andmestik selles 
loos oli küll kasin, kuid siiski enam-wähem 
kindel, ja ni i wõisin umbes kuue nädala 
kestel ühelajal järgmisi hüpoteese käsitada: 

Mõrtsukas wõib olla (uimed muidugi 
muudetud): 

I grupp: keegi G. naise sugulastest 
(G. elas naisest lahus,' la-
hutamise kartus, testamen-
di määrused ja palju muud 
pakuwad selles sihis wäga 
kaalnwaid momente). 
1. Paul Müller, 
2. Ernst Schulz. 

I I grupp: naise 
rad: 

armukesed ehk sõb> 

1. Albert Maier, 
2. Max Schneider, 
3. Vmil Schreiber, 
4. Hans Schwabe. 

I I I grupp: G. armukese sugulased (ar-
muke juhtis äri, oli testa-
mendis meeles peetud, 
wiimasel ajal oli G. plaa» 

nitsenuö naisega lepitus-
katset ette wõtta,' ka siin 
leidns rohkesti andmeid). 

1. 
3. 
3. 

Kolm meesterahwast. 

IV grupp: armukese austajad (selgi-
tada kes need on): 
1. Karl Schuster, 
2. wõib olla weel mitmed, 
kes aga esialgu teadmata. 

v grupp: keegi kõrtsufõpradest: 
1, 2 jne. kuni 6 isikut. 

V I grupp: keegi ärisõpradest, n. n. 
„nöörijate" hulgast: 
1 jne kuni 16 isikut. 

V i i grupp: keegi ladusse palgatud käsi-
tööline: 
1. Fritz P. 
2. Wilhelm C. 
3 kuni 7 weel wiis isikut. 

v i u grupp: keegi armukade abielumees 
(G. oli suur abielus nais-
terahwaste austaja ja fet-
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sis paljude abielumeeste 
põlgtuse all). 
1 kuni 4, arwatawasti aga 
weel rohkemgi isikut. 

IX grupp: keegi awalik naisterah-
was (G. wiis neid mõni-
kord oma korterisse). 
1 kuni 10 isikut. 

X grupp: keegi kõrwalolewa kaaba-
katekõrtsu alalistest küla-
listest: 
1 kuni 12 isikut. 

Vahepeal kogusime wirgalt teateid mit-
mesuguste asjaolekute kohta, rikastusime 
tunnistajate seletuste poolest, saime näpu-
näiteid publikumi hulgast — anoniimkirja-
de ja telefoniliste teadaandmise näol, 
mis pea ühte, pea teist hüpoteesi enam tõe-
näolisemana wälja paista lasid, kord Mül-
lerit esimesest grupist, kord P. seitsmendast, 
kord jälle Schwabet teisest grupist tungiwa 
kahtluse alla saatsid. Lõpuks mitmenädalisc 
töö järele kogunes Fritz P. wastu seits-
wendast grupist ometi küllaldaselt kindlat 
süüdistusmaterjaali, et teda wastutusea 
wõtta. Tingimised olid algusest peale eba-
soodsad, sellepärast et — tänu uudishimu-
listele naabritele, — wiimane kui üks 
kurjategija jälg enne politfei tuletut oli 
ära häwitatud. 

Kuidas talitakse aga harilikult seesugus-
tel juhtumistel? Kuidas nüüd juhtub. On 
praktikamehi, kes wõtawad andmestiku ko-
haselt ilma pikema arutamiseta esimesel 
silmapilgul kõige tõenäolisemana paistma 
oletuse ja hakkawad suure wisadusega selle 
tõenduseks materjaali otsima, kõrwale jät-
tes kõiki teisi wõimalikka oletusi, kuni 
neil kas korda läheb oma aittuhüpoteesi 
tõepoolest kõrge kraadini tõendada ehk jäl-
le kuni temaga pankrotti jääwaö. On tal 
õnne ehk on tal peenike nina õigete hüpo-
teeside leidmiseks, siis ei jää ka tagajärjed 
tulemataks ja tema kuulsus on seda suu-
rem, et niisugune hammustawalt energi-
line tegewus nii publikumi kui ka ülemu-
se peäle alati kõigeparema mulje jätab. 
Hea küll! Aga mis siis, kui õnn ja nina 
teda petnud on? Siis on teiste hüpoteeside 
selgitamiseks õige silmapilk möödunud, 
jäljed on kustunud, tunnistajate mälestu-
sed tumenenud, kurjategija kõik asitõendu-
feö kõrwaldanud, — siis tuleb kahtlemata 
kitsas kätte. 

Ma tohin küll ütelda, et meil siin (Ber-
liinis) on ^laialisel alusel" töötamise me-
tood (nii wõiksime nimetada eespoolkir-

jeldud hüpoteeside kasutamise wiisi) kõige 
awaramates piirides käsitusele wõetud,-
iga oletus, iga wõimalus, mis iganes ette 
kujutatud, felgitakse nii kaugelt kui weel 
wõimalik. Selleks on meil õnneks küllal-
daselt tööjõude käepärast. Suuremate juh-
tumiste puhul on uurimiskommisjoni juh-
tidel wastaw arw ametnikka käsutada ja 
uende wahel jaotakse töö oletuste arwu 
kohaselt ära) iga üksiku kahtlusaluse, iga 
hüpoteeMe-grupi jaoks määratakse amet-
nik, kes kättejuhatud osa kuni Wiimaste 
peensusteni peab läbi töötama. Selle tõt-
tu on juhtidel wõimalik iga silmapilk kot-
kuwõtteid teha asja kogupildi kohta, ühtlasi 
aga ka iga kõrwalharu silmas pidada. 

Väikelinnades ja maal on sel kombel 
töötamise wõimalus muidugi piiratud. 
Selle eest ei tule seal aga ka peaaegu ku-
nagi nii tunnistuswaeseiö sündmusi ette, 
kui suurlinnades. Pealegi wõib tarbekor-
ral ajutiselt ametnikka mujalt juure lähe-
tada. Kus, lõpuks, juurdlemine ühe ainsa-
ma ametniku õlul lasub, seal ei jää küll 
muud üle, kui et hüpoteeside hulgast kõige 
tõenäolisem wälja walida ja selle selgita-
misele asuda. Tema peaks aga selle kõrwal 
ikka ka teisi hüpoteese nii kaugelt arwesse 
wõtma, kui palju aeg ja olud seda weel 
wähegi lubawad. 

Tükk maad eespool tähendasin juba kord, 
et meie iga otsust uue otsustuse alam-
lauseks wõime wõtta, wiimast jälle oma-
kord jne. Sedawiisi saadud otsusteriöa 
nimetab loogik o t s u s t e a h e l a k s . See-
fugustega puutume oma praktikas wäga 
tihti kokku. Olgu täheudud, et iga otsuste-
ahelat wõib moodustada lühendud kujul; 
meie wõime nimelt kõik kesklaused otsustest 
wälja jätta ja paljalt eeldusi üksteisele 
järgneda lasta ning nendest üheainsama 
lõpuotsuse tuletada, mis esimeses ja wii-
mases eelduses sisalduwaö mõisted üks-
teisega seoks. Sedawiisi saame n. n. ah s l -
o t su se . Ahelotsuste moodustamisel tu-
leb aga seda tähele panna, et kahel üks-
teisele järgnewal liikmel peab olema üks 
ühine mõiste,' kus see puudub, seal tekib 
hüpe, ja otsustus ei oleks enam loogiline 
otsus. 

Nii teadus. Mis puutub praktikasse, 
siis tarwitseb waewalt weel alla kriipsu-
taba otsuste ahelate ja ahelotsuste suurt 
tähtsust jälgimises, üksiku otsuse tähtsus, 
fellewastu on kasin,' tema omab wäärtuse 
alles siis, kui ta teistega kokku sõlmitaks, 
ükski andmetõendamine, ükski laialisema 
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ulatusega ja keerulisema juhtumise, eest-
kätt mõrtsukatöö juurdlemine ei ole moel-
oaw ilma ahelotsusteta. I ga tegew po-
litfeinik wõib meele tuletada, missuguseid 
ahelotsuseid tal keerulisematel juhtumis-
tel tul i kokku seada,' wõi kuulatame kord 
kohtutoas, milliste pikkade ja kunstliste 

Tulekahjud ja 
(4. 

Tulesütitaja peamure ei seisa mitte ai-
nult selles, et kurjateo teostamiseks tai-
wituö ained kohe tuld wõtabsid, waid ka 
selles, et tulekahju algamist edasi lükata. 
Annab fee ju temale wõimalust kuriteo-
paigalt takistamata ja hädaohuta põgeneda. 
Teiseks wõib tema kahtlustuse korral oma 
alM't tõendada sellega, et tema tulek-ahju 
algusel tulekaWupaigalt kaugel wiibis. 
Mõistagi, et sarnased tõendused tulewad 
wäga ettewaatlikult wastu wõtta. 

Wigelihtfamaks abinõuks sarnastel as-
jaolndel on harilik küünal, mida kurja-
tegija kergesti tulöwõtwate ainete keskele, 
nii kui õled, Heina<ö, hööwlilaastud jne., 
paigutab, nn et küünlatuli Wiimaseid ker-
gesti rehkendatama ajajärgu järele siis 
puutub, kui ta lühemaks põleb. Soal-
juures saawad need ained enamastipetroo-
leumiga, õlidega jne. üle kallatud. Ette-
waatlik kurjategija muretseb ka selle eest, 
et lähedalolewaö asjad, mis kergesti tnlö 
wõtawad, tuleaseme lähedale paigutab, nii 
et tulekahju kohe peäle lahtipääsemist suurt 
hoogu wõtaks. Seega siis peab juurdleja 
kurjategijale äpuröanud tulekahju kohale 
jõudes muuseas ka selgitama, kas Lastid, 
waaöid, mööblid ja teised asjad enne tule-
kahju ka seal kohal >asusid, kus nad eest 
leiti. 

ühe tulefütitamiskatfe juures kinnitas 
kurjategija karbi Rootsi tikka seinakella loe 
külge, nii et wiimane teatud aja pärast 
allaseatud nõusse, küllastud wääwlihapni-
kuga, sattus. Sealjuures oli kurjategija 

i
ka selle eest hoolitsenud, et tekkiw tuli oma 
ümbruses kohe rooga leiaks. 

Sarnased aja peale arwatud tulesütita-
misMisid on wäga mitmekesised ning ripu-
wad ära kurjategija kogemustest ja intelli-
gentsist. Kuid kriminaalromaanides kir-
jeldatawad põrgumasinad" tulewad wäga 
harwa tarwitusele. Nende osa wõib lihtne 

ahelotsustega prokuröörid ja kaitsjad ope-
reeriwad — pea paneb ringi käima! Kuid, 
ühtlasi, millised uskumatud ja kaugele-
ulatawad wead wõiwad teinekord peituda 
samades ahelotfustes l 

(Järgneb). 

nende tekitajad. 
järg) 

äratamiskell etendada, mida kergesti selleks 
otstarbeks sisse seada wõib. 

Kui tulesütitamise sisseseade weata te-
gutseb, stis ei ole sellega tulekahju weel 
mitte kurjategijale kindlustuö. Tulekahju 
ettewalmistused saawad tihtipeale wähe-
käidawates ja kinnistes ruumides ette 
wõetud, ni i et kergesti ette tulla wõib, et 
soal olew õhk tule läbi ruttu ära tarwi-
takse, kuna uue õhu juurewool takistud. 
Tekkinud tuli lämbub õhupuudusel. See sün-
nib seda kergemini, kui kurjategija suurel 
mõõdul petrooleumi, õlisid ja teisi sarna-
setö tuldtekitawaid aineid tarwitanud on, 
sest et wiimased oma põlemiseks suurel 
hulgal õhus sisalduwat hapniku pruugiwad 
Kange suits ja tahm näitawad siis juba 
aegsasti tulekahju aset. 

Kawal kurjategija saab õhu juurowoolu 
õest hoolitsema, kuna tema seina sisse 
augud puurib, akna lahti teeb, ukse awab 
jne. Kuid ühes sellega kaswab temale 
hädaoht, et tulekahju li ig warakult awal-
dub. Pööningutel on. asjaolud tulesütt-
tajal soodsamad, kuid arukas kurjategija 
mõistab, et tuli alt ülespoole hoopis ker-
gemini laialt laguneb, kui ülalt allapoole. 

Bensiini, eeterit ja teisi sarnaseid aineid 
tarwitatakse tulesütitamise juures wilunud 
kurjategija poolt harwasti, sest ot nemad 
liig ruttu tuld laiali laotawaö, mis kurja-
tegijale aega ei anna ennast peidnle wiia. 
Pahatihti on siin tarwitufel petrooleum, 
mille jälgi tulekahjukohal asjatundjal 
raske ei ole kindlaks teha. Kuua bensiin, ^ 
eeter, alkohol ja teised sarnased ainod pea
aegu jäljeta ära aurawad, jätab petroo-
leum ometegi jälgi, sest et tema keemis-
punkt 120° alates, mõnede fortide juures 
kunni 300° tõuseb. Nii siis tuleb tule-
kahjukohal kõik potrooleumtga niisutuö as-
jad, kui tähtsad asitõendused, eraldada ja 
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alal hoida, mis tuntu* petrooleumi haisu 
tõttu iseäranis raskusi ei sünntta. 

Petrooleumilampiöe põlemise juures tu-
leb ette plahwatust, mida asjaolu mõnikord 
tulesütitaja omaks otstarbeks katsub kasu-
tadcu Ta wiskab lambi ümber, sütitab 
petrooleumi põlema ja kui tema katse ei 
õnnestu, seletab, et lamp plahwatas. Sar-
nastel juhtumistel on tarwis lamp ehk 
temast järeljäänud tülid hoolsalt kokku 
korjata. Plahwatus wõib petrooleumi-
lambi juures ainult siis sündida, 1) kui 
reserwuaaris waba ruumi on, kus potroo-
leumiauru ja õhu segadik tekkida wõib, 
2) kui lambipea („brenner") nii halwalt 
konstrueeritud ehk ka wigastud on, et te-

mäs olewatest praodeft lambttutt plahwa-
tawa fegadMtga kokku puutuda wõib. 
3) ehk kui lambitaht ni i kitsas on, et reser-
wuaarini ulatawat waba ruumi lambi-
peas jätab. Kui neid tingtmiisi olemas ei 
olnuö, mis lambi järelwaatamine selgi-
tämä peab, siis ei wõinud ka lambis plah-
watust olla. Sealjuures peab tähele pa-
uema, et lambis plahwatus reserwuaari, 
ka metallist, ära lõhub. Et plahwatus 
tekiks, peab lambituli kas tuule ehk mõne 
muu õhupressimife tõttu alla rõhutud 
saama, ja niiwiisi reserwuaaris olewa 
plahwawwa segadikuga kokku puutuma. 

(Järgneb). 

Wälja saadetud ja salaja üle piiri tulnud. 
Läinud aasta jooksul on 256 wäljamaalasele Po-

litleipecrwalitsuse lorraldusel ette pandud Eestist lah-
kuda. Nendest on 98 lahkunud ja 139 kohta otsu» 
sei/d muudetud, 5 juhtumisel lahkumiseaega pilen-
dud, 2 interneeritud ja 12 teadmata kuhu läinud. 

Kodakondsuse järele oli nendest kõigerohkem Wene 
lodanikta — 149, Läti — 47, Poola 11, Loodu 10, 
Ukraina — 8, luna teiste riikide alamatest ainult 
mõnele üksikule sarnaseid ettepanekuid tehti. 

Wäljasaatmise määrusi on sama aja jooksul sise-
ministri poolt 127 wäljamaalase kohta tehtud, nen-
dest 108 täide saadetud, 11 kohta otsuseid muudetud 
ja 6»le luni kohtuotsuseni Eestisse jääda lubatud, 

kuna üls teadmata kuhu läinud. 
Salaja üle piiri Eestisse on 1921 aastal 481 

isikut tulnud, nendest oestlasi 160 ja wäljamaalas! 
321. Tagasi saadetud on 178, neist 5 eestlast. Ees
tisse elama jäetud on 273 isikut, nendest 154 eest-
last ja 119 wäljamaalast. Ajutiselt peatada on lu-
batud 30 wäljamaalasel. 

Salaäa üle piiri tulnud on administratiiwteel ka-
ristud kogusummas — juunikuust arwates — 
Mk. 173.900 suuruses, kuna esimese wiie kuu jooksul 
karistuse määramine sõjawäewõimude poolt sündis, 
mille kchta andmeid praegu käepärast pole. 

Kes „halbib"? 
„Walwe" on wäga pahane. Wabatahtlise pxolu* 

röörina süüdistab ta waljult ja karmilt: 
„Kõii see asi pakub üht hoitawat pilti sel< 

lest, kuidas mitte ei pea riiklistes huwides 
toimetama ja näitab ühtlasi päewaplgelt, kui 
plaanikindluseta meie riikline aparaat töötada 
oskab, kus üksikutele isikutele awaneb suur wõi-
mälus, endid laiutada ja oma mõju maksma 
panna." *) 

Mis on siis õieti sündinud? Missugust kurja 
pattu meie waene „riillline aparaat" jälle teinud 
on? 

Politseiniku kuuele sai põõn juure lisatud ning 
kaelusele ja kõiksetele paigutati mõned märgid 
peale, et politseinikkude ametaftmew wahet ker-
gemini ära tunda. 

*) „Walwe" nr. 17. „Halpimme politseinikkude 
wormiga". 

Ning see ongi see patt, mis „Walwet" täidab 
püha wihaga Walitsuse wastu, kes «üksikutel amet-
kondadel omapead toimetada laseb"! Politseinikkude 
„Mardi-Kadrrpäewa kewade moed" ei meeldi 
„Walmele". Ta arwab nad kusagilt wäljamaalt 
laenatud olewat ning leiab, et politseinikkude 
wormi „haledawõitu koopias" iludusenõuot sugugi 
polla arwesse wõetud. Ka meie lortilud ja mõõgad 
lanOelvad „Watwe" halastamata kriitika alla. Kuid 
siin . . . jah siin torkab ta politseile „Lääne-
Euroopaga ja teiste kultuurmactdega" ninna, mille 
„kcpeerimist" ta mõni rida edasi kurjasti hulka 
mõistab. 

Eriti pahandab „Walwe" selle üle, et politsei-
nikkude worm liig sõjawäelaste oma meele tule-
lada, jah isegi täieline koopia sellest olla. Nii siis 
olla polichsei uus worm puha „halpimine". 

Kuid „Walwe" wõiks ennast rahustada. Meie ei 
leia sugugi põhjust sarnaseks lärmiks. Kui ^Walwe" 
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kultuurmaade olusid, millede põhjalik tundja tema 
olla tahab, arwesse oleks wõtnud, siis ehk ei oleks 
sarnase etteheitega meid mitte imestanud. Ka wäl« 
jämaal leidub sõjawäelaste ja politseinitltvde ühe-
taolisi wormiriNeid. Kuid seal ei mõtle leegi 
walitsust sellepärast siunama halata, sest et 
fee sarnaidus, mis iga riiklise wormiriijde põhi-
mõtte — teatud üyotaolme alus — järel-
dus on, nwg mingifugufeih Meldusi ei sünnita. 
Kui „Walwe" mehed lahtiste silmadega kõnniwad, 
siis peatsid nad märkama, et la siin wõimata on 
politseinikku sõjawäelasega segada: wormiriiete wärw 
ja teised tundemärgid on selleks silmapaistwad 
küllal:. 

Mis Uudusse Puutub, siis ei halka meie ftm 
„Wallwega" waidlema: fee on maitseasi. 

„Walwe" tahab hästi informeeritud olla walit. 
fufe mitmesuguste korralduste, määruste ja datu-
mentide, i-segi saladokumentide üle. Kui,d igakord, kui 
tema politseist juttu teeb, jääb tal tõde kahe-filma 
wahele. N« la siin. Peame kohuseks tähendada, 

et „Walwe" pahandustäratawad mõõgad ja toxtU 
knd riigile mitte pennbgi ei matsnud, sest et po» 
litsemlud nad omal tulul ostnud r̂n. Samu peats 
„Walwe" teadma, et nimimkltud politsei uus worm 
suguyi pöhjnst temale ei anna „segaduste" üle 
kaebada, ,,mida oma taskust mailsma peame". Rii-
gikassa tulud „uue wormi" tõttu ei tõuse sugugi. 
Lubagu auwäärt „Walwe" küsida, kas JON meil siin 
tegemist eksimisega wõi.. . turitahtlusega, mis süü-
distab selle pärast, et süüdistada, ning kõik abi° 
nõud oma eesmärgi kättesaamiseks heaks arwab, 
isegi wale? . . . 

Kui „Walwe" oma weergudel kuritarwitusi ja 
tõsiseid wäärnähtusi meie riillises elus Piitsutab, 
siis oleme temaga alati Peri. Aitab tema ju sel-
le-ga ka meie riiklise aparaadi terwenemffele loasa. 
Kui aya temv «riilkliiste huwide" lipu all mõistlikku 
arwustami.se asemel rugiaisuwft põhjuseta laimama 
ja pllkama hakkab, siis peame tüll hüüdma: 

Kallis „Walwe", ärge „hal!pi<gel" 

) . 

Kirjadest toimetusele. 
Politseiniku korterioludest. 

Politsei lehes nr. 16. kurdab „Hääl politsei pere
konnast", et raiooniülemal mitmeti õige wilets lugu 
on ühes perekonnaga ühe ehk kahe wäikese toaga 
W/ ilpba. Kuid mis peab nnfngum miooiniülem 
tegema, kes oma perega tnajaperemehega koos ühes 
toas elab, kusjuures majaperemees wankrid ja re-
geftd parandades ja tagudes sarnast müra teeb, et 
raiooniülemal tindipott laual tantsib? Peäle selle 
on majapeveimees tihti „wiinastanud" ja laulab öö 

läbi laulusid, seega unerahu rikkudes. Nüüd kus 
raiooniülemal wiimaks korda läks peremehelt eraldi 
luba saada> mis küll talwel nii külm on, et kimnas-
ies kirjutada tuleb, peab tema ka sealt lahkuma, sest 
majaperemees asuda ise sellesse ruumi elama, kuna 
tema wanaduse tõttu oma timmisid jagada tahab. 
Kuna weel walitsewa külma aja tõttu raiooniüle« 
mal kuhugile küüni wõi kuuri asuda wõimalik pole ja 
teist wabu ruume saadawal pole, mis peab niisu
gune politsewiü peale halkama? W«an. 

Kohtutoast. 
Autoomanik Mihelsoni tapmisasi. 

Öösel wastu 11. maid l. n. tapeti Nõmme lähedal 
S. Pärnu maandeel autoomanik Jaan M i h e l s o n 
ära. Mihelson oli 10. mai õhtul sõitnud Pritsimaja 
juurde, ning wõtnud rahatasku umbes 3000 mar
gaga kaasa. Kella %11 ajal wõtnud Mihel-
son sieisuplatsilt kaks meest peale, kelledega Jaani 
tänawat mööda Nõmme poole sõitnud. Kella 1 ajal 
leiti diakonissi haigemaga kohalt peremcheta auto, 
millel tuled ees põlesid ja masin käis. Mööda-
mineja autojuht Wesiloit tundis selles Mihelsoni 
auto ära. Lähemalt järel waadates leiti, et auto-
juhi istmekoht ja auto külg selle koha peält tarre» 
tanud werega kaetud oli. 

Samal hommikul teatas Nõmme alewi politseile 
kodanik Hans P ä r t s e l, et tema paarkümmend 
sammu tee äärest metsast werise surnukeha leidnud. 
Kl>hale<rutanud wõimud tegid surnukeha taskust lei« 
duwate tunnistuste waral kindlaks, et tapetu auto-

onianit Mihelson oli. Tapetule oli rewolwrist pähe 
lastud ja mõnesuguse löõgiriistaga haaw löödud. 
Mõned taskud olid pahempidi tõmmatud. Kodust 
taasawõetud rahatast ühes rahaga puudus, üle-
kuulamiisel seletas kodanik Pärtsel, et öösel metsast 
oksi warastama läinud. Kui ta parajasti tee lähe-
dulses dksi raiunud, tulnud linna poolt auto, mis 
tema kohal peatunud. Warsti kõlanud pauk, auto 
pööratud ümber ning sõidetud tagasi linna poole. 
Tee peale wälja minnes leidnud surnukeha. Maan
tee ja rohi olnud üleni werega kaetud. 

Augustikuul l. a. sai krimbnaalpolitseiametnit 
E n g e l agentuurteate, et autoomaniku Mihelsoni 
tapjatest olla üks Wene«Balti tehase auwjuht. Ko-
gutud andmete põhjal tehti kindlaas, et Koplis 
ainult üks autojuht on, lelle peale kahtlust wõib 
hoita. See oli Rudolf Kana. Tema tundemärgid 
lätsid Mihelsoni auws söitwa autojuhi tundemärki-
doga wklu. ühes Kanaga aresteeriti tema lahtu-
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mata kaaslane, sama tehase tuletõrjuja 'Johannes 
P i i l man. Kumbki ennast tapmises ja rööwimises 
süüdi ei tunnistanud. 

Asi tuli sõjarmglonnakohtus arutusele. Tapetu 
naine seletas, öt tema mehe auto olnud kollakal 
wärwi ja kannud „A.-Ü. 5." Tunnistaja Jüri 
ülewain selews, et Iuurdeweo tanawa kohal tulnud 
temale kollakas auto wastu. Ta olnud hobusega 
ning kaasas olnud põlew latern. Et ära hoida 
kokkupõrkamist autoga, tõstnud laterna kõrgele. Sa-
mal silmapilgul sõitnud aaito tasakesti mööda ja ta 
näinud autojuhi nägu selgesti. Auto sõitnud loo-
geldes teeid mööda, mispärast temal arwamine tekki-
nud, et juht autoga ümber käia ei oska ehk purjus 
on. Kui temale kohtualused Kana ja Piikman ette 
näidati, tundis ta esimeses autojuhi selgesti ära. 

Tunnistaja Elisabeth G r ü n t a l tunnistas, et 
tema olnud suwel l. a. Kana korteris, kus wiina 
joodud. Seal hakanud Kana tülitsema ja ähwar-
danud teda noaga ära tappa, sellejuures seletanud, 

et temal tühi asi on inimest tappa ja hlljun täp-
nudli ühe autojuhi ära ning röbwinud selle raha. 
Kana sõnad olnud nii tõsiselt öeldud, et ta teda 
wägise kartma hakanud. 

Kriminaalpolitseil olewate teadete järele olla Kana 
suur joodik ja alati walmis warguste peäle. Re-
wolutsiooni ajal kahtlustatud teda ühe soomlase täp-
misies. 

Kana ja Piikmann endid süüdi ei tunnistanud, se-
letades, et nad tehases sel ööl wailwekorral olnud. 
Wailwekorraraamatu järele sai küll konstateeritud, 
et mõlemate nimed walwurite nimekirjas sefbd, kuid 
tunnistajate seletuste järele wahetanud walwurid 
tihtilugu omi kordi, kuid nimed jäänud ikka raamaa 
tusse, nii et soe asjaolu nende alibit ei tõenda. 

Kohus leidis Saaremaal. Suuremõisa walla koda-
niku Rudolf Peetri p. K a n a , 21 a. w., süüdi ole-
wat ja mõistis ta eluajaks sunnitööle. 

Johannes P i i k m a n n mõisteti tunnistuste 
puudusel õigeks. 

Sündmused. 
Mõrtsukatöö. 

18. märtsil s. a. teatati kriminaalpolitseisse Raa
siku jaost, politseist, et 17. märtsil s. a. leitud Kõnnu 
wallast Suurpea ja Winiste külade wahel metsa-
waheliselt teelt sama walla Winiste külas elutsew 
Jüri ,Ia«ni p. P i i b e m n n tapetult, kolmest kuusist 
läbilastult. 

Tapetu abikaasa Juuli Piibemann seletas ülekuu-
lamisel, et mees 14. märtsil Aaspere walda Häma 
küla poodi silku läinud müüma. 17. märtsil leitud 
hobune ilma meheta Winiste küla teelt. Et meest 
ei ole tulnud, läinud Juuli Piibemanni ema ja 
tütar Minda teda otsima, ning leidnud ta Palu-
metsa wahelt teelt tapetult. 

Ema, Liisu M e i s t e r m a n n , katsunud tapetul 
kõik taskud läbi, mis ka tühjad olnud, kuna tapetul 
umbes 4000 marka raha kaasas oleks pidanud olema. 

Seni ei ole korda läinud mõrtsukat leida. Uuri-
mine kestab edasi. 

Waleraha laialilaotaja tabatud. 
19. aprillil wõeti Petseri linna politseikordniku 

Johann M u n n e r ' i poolt keegi Rudolf Zups-
man kinni, kes wa lota ssat ühtede eest hobust osta tah

tis. Z. juures leiti 40 wale 500-margalist tassa» 
tähte. Juurdlus kestab. 

Veeuputus Narwas. 
Suure sula tõttu halkas Wäike-Soldino mõisa 

wäljadelt wesi Peetri alewisse woolama. Selle peale 
waatamata, et kraaw lahti oli wõetud, ei jõudnud 
see wett lõvwaldada ning wesi hakkas Peetri alewisse 
paemurruaukudesse woolama. Et sealt aga wälja-
jooksuks mingisugust kraawi ei ole, tungis wesi seal-
olewatesse majadesse. 18. skp. oli wesi juba üle 
kahe arsina kõrgusel. 

Wee all on: Õli tänaw, Töö põiltänaw ja 6-es 
Peetri tänaw. Osaliselt wee all: Raudtee tänaw, 2. 
Kadastiku tänaw ja 3. Kadastiku tänaw. 

27 maja on wee sees. Majade juure wõib saada 
ainult paatidel. Weeuputuse tõttu on 60 inimest 
seal ilma korterita jäänud nin>g la suuremalt jaolt 
oma waranduse kaotanud. Osa elanikka on katuse-
kambritesse koondunud. 

Wee läbi tekkinud kahju hinnatakse umbes 500.000 
marga ümber. 

Et praegusel ajal wesi küll weidi alanenud, tuid 
lüllailt weel kõrge on, siis pole wõimalik kindlaks 
teha täielikku kahju suurust majade kohta. 

Küsimised ja kostmised. 
507. Raiooniülem X. Küsimised. 1) Kas 

on politseiülemal õigus, politfeikorral-
duse § 5 põyjal, raiooniülemaiö maal 
ühest kohast teise paigutada, ilma et sel-
loks kindlat põhjust oleks teenivuse alal, 

kuid ainult silmas pidades raiooniülema 
teenistusaja kestwust ühe koha peal? 

2) Kui suure jao pärib omale sisse-
nõudja raiooniülem ri igi uraksuwõlgaöe 
sissenõudmise juures, sissenõudja tasuks, 
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sissenõutud rahasummast set korral, kui 
nõuldelehed on politseiülema poolt temale 
täitmyets saadetud? 

3) Kas saawad raiooniülemaö ka r i igi 
poolt kantseleikulu, peale kindlaksmää-
ratud rahapalga? Iaatawal korral — 
mis näol, kas rahas wõi kirjutusmater-
iaalis? 

Wastused. 1) Politseiülematiel on õi-
gus raiooniülemaio ametisse maarata ja 
ametist tagandada. Kuna. politseiülemad 
nendele allumas piirkonnas korraliku ja 
otstarbekohase politfeiülesanuete täit-
mife eest wastutawad, tarwitawad polit-
feinlemad tarbekorral nendele antud 
wõimupiirides ümberpaigutusi, raiooni-
ülemate wõimisi ja kogemusi silmas piöa-
öes. Teenistusaja kestwus ühe koha 
peal ei wõi põhjuseks olla ümberpaigu-
tamiseks selle koha peält teise kohta. 

2) Waata wastus nr. 170* („Politsei-
leht" nr. 10 — 1922 lehek. 173). 

3) Ratooniülematel oma ette kantselei-
kulusid r i ig i 1921/1922 aasta eelarwetes 
ette nähtud pole, kuna politseiülemas tar-
wisminewa kirjutusmaterjaaliga kõiki 
tomale alluwaid ametnikka, nende seas ka 
rawoniülemaid, warustawaö. 

749. Raiooniülem E. K. Küsimine. 
Ktts on wäljalnalane kohustatud walla-
walitsufele isikumaksu oma kui ka pere-
konna eest maksma? 

Wastus. Seaduses („R. T." nr. 18/19 
— 1920, sead. nr. 83 § 9) ei ole wälja-
maalaste jaoks eMndid tehtud, järjoli-
kult kuiwab nad isikumaksu M a ülöistel 
alustel. 

170. Politsei raiosniülem J . M. Kil-
simine. 5tas ei oleks- soowitaw, et tule-
wikus ka raiooniülema koht oleks rohkem 
kindlustatud, nii et teda saaks lahti lasta 
ja ametist tagandada ainult kriminaal-
süüteo eest, ehk kui tema oma ülesannet 
täita ei oska ehk ei suuda. 

Wastus. Et politseinikku, nende hul
gas ka raioõAiülemaiö, ainult kriminaal-
süüteo eest ametist lahti lasta, oleks waja 
makswat seadust muuta, sest et makswa 
seaduse järele neid ka distsiplinaarkorras 
ametist lahti lasta wõimalik on. Selle-
juures on lahtilastul õigus lahtilafkja 
otsekohese ülemuse > ees kaebtust tõsta („R. 
T." nr. 139/140 — 1921. Seadus walis-
politsei ametnikkude distsiplinaarkaris-
tüse kohta). 

857. Tellija 3752. Küsimine. Kas 
laskertistalubaöe nõudmise palwekirjad 
peawad „R. T." nr. 71 — 1920 — awal-
dud tempelmaksu tariifi nr. 17 järele 
20-marg>ali!se tempelmaksuga warMtud 
olema wõi tuleb sel põhjal, et „R. T." 
nr. 13 — 1921 a. — awalöud määruse 
§ 4 järele luba peält wõetaw maks 
tempelmarkides tasutakse, wastuse jaoks 
tempelmaks wõtmata jätta, f. o. kas tä-
hendud palwekirjale tuleb 10 wõi 20 
marga wäärtuses tompelmarke juure li-
faba? 

Wastus. Kumbki maks on iseseisew 
ja tuleb täiel määral tasuda, s. >t. palwe-
kirja peält tuleb maksta 20 m. teurpel-
maksu (l.0 m. palwe ja 10 m. wastuse 
jaoks) ja loa eest tuleb eriti maksta 100 
m., mis arwepidamife hõlbustamiseks on 
kästud ka tempelmarkides tasuda. 

Ametlik osa. 
Päewakäskudest. 

Politseipeawalitjuje ülema: 

10. aprillil 1922 a. nr. 28. 
§ 1. Taimua linna Politsei I jaoskonna 

ülemaile P õ l d ' ile määran alifa teenistuse 
tasu 500 marka. 

ravooni-
eest au-

Nimetused ja wabastused aineti alal. 
Politfeipeawalitsuje päewatäsuga: 

N i m e t a t u d w a b a p a l « g a l i s t e l s p i i r i -
p o l i t s e i k o n t r o l ö ö r i d e k s : 

Petlferi maak. Irboska w. Kotja-Gora külla k.«m. 
Linde ja Ko. taubitsuspunlti Tallinna linna poMei-

reserwi kordnik Jaan Hansu p. P e d j a s, äritaates 
30. märtsist s. a. 

Petseri m. Irboska w. Gredishtfhe külla t.-m. 
Linde ja Ko. kaubitsuspunkti Tallinna l. politseire-
serw: kordnik Heinrich Hendrika p. J ü r m a n n , 
arwates 30. märtsist s. a. 

Petseri m. Irboska w. Saputje külla Jüri Not-
berg'i laubitsluspunkti demob. ohw. a.-t. Gduard 
Mihkli p. M ä l l o , arwates 30. märtsist s. a. 

Petseri m. Irboska w. WidowMi külla k.-m. B. 
Linde ja Ko. kaubbtsuspunkti Tallinna l. Polvts. 3. jsk. 
rawoniülem Mihkel Antoni P. T o m p f o n , arwa-
les 30. märtsist s. a. 

Petseri m. Irboska w. Blinowa külla Andres 
Kesler'i kanbitsuspunkti demob. ohw. Johannes Jaani 
P. R u s s a l , arwates 31. märtsist s. a. 
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Petseri m. Petseri w. Kilenetsi tülla Petseri moa-
wnncnwal. laubitfuspuntti Oskar Hansu P. P u l l i , 
arwates 31. märtsist s. a. 

Petseri m. Irboska w. Iweritfhi külla Iulius 
Luts'u kaubitsuspunkti dem. s.«a. Andres Andrese p. 
U u s , arwates 31. märtsist s. a. 

Petseri m. Irboska w. Usadiftshe külla Kangro ja 
Ko. kaubitsuspunkti Richard Johani p. Kuus ik , ar
watea 3. aprillist s. a. 

Petseri m. Irboska w. Pleski (Leski) külla Eerict 
ja Ko. kaubitsuspunkti demob. ohw. Sulo Nyka« 
n e n , arwates 3. aprillist s. a. 

Petseri m. Irboska w. Iweritfhi külla l.-ni. 
„Meteori" kaubitsuspunkti demob. ohw. Johann 
R e i e r , arwates 3. aprillist s. a. 

Wiru m. Artur Johanson ja Ko. „Mariinsli" lau» 
bitsuspunkti dem. oHw. Woldemar Tuni.se P. S t r u s, 
arwates 3. aprillist s. a. 

Petseri m. Irboska w. Säbabje külla C. A. 
Wirkhausa kaubitsuspunkti demob. meriwäeohw 
Priidik Johani p. K r i i s k , arwates 3. aprillist s. a 

Wõru m. Meeksi w. Mehikoorma külla liit „Sibe" 
kaubitsuspunkti dem. s»-a. aset. Gustaw Jaani p. 
W e i d i n g , arwates 3. aprillist s. a. 

Petseri m. Slobodka w. Rushitsa külla Andres 
Kesler'i kaubitsuspunkti dem. s.-a. aset. Oskar Ado p. 
R e i n a p , arwates 4. aprillist s. a. 

Petseri m. Slobodka w. Trisliiwiti külla Kangro 
ja Ko. kaubitsuspunkti dem. s.-a. aiser. Oskar Ado p. 
P i k a t , arwates 4. aprillist s. a. 

Petseri m. Slobodka w. Poroki külla KangW ja 
Ko. kaubitsuspunkti dem. ohw. Ado Hansu p. Pe* 
dak, arwates 4. aprillist s. a. 

Petseri m. Irboska w. Palagina külla l.-m. 
„Tõöstus'e" kaubitsuspunkti dem. ohw. Richard 
Joosepi p. A n i e r , arwates 3. aprillist f. a. 

Petseri m. Slobodka w. Rushitsa külla Leontjewi 
kaubitsuspunkti politseipeawalit. kants.«am. Richard 

Gusurwi p. K u u s b e r g , arwates 6. apMist f. a. 
Petseri m. Irboska w. Saputje külla Palmi kau« 

bitsuspunkti Johannes Mardi p. K a h a r , arwates 
8. aprillist s. a. 

Petseri m. Irboska w. Wibowitshi külla l.»m 
„Eesti<-Wene wahetuslaup" kaubitsuspunkti dem. ohw. 
Felix Iuliuse P. J a k o b sen, arwates 10. april-
lift s. a. 

W a b a s t a t u d : Sapu^e kaubitsuspunkti w.-p. pii* 
ripolitfei kontrolöör Anton Karli p. V i l b e r g , 
arwates 8. aprillist j . c 

Ringkirjadest. 
Ciseministeeriumi administratiiwasjade poawalit-

suse 4. aprillist s. a. nr. 1938: 
Et praegusel ajal sagedasti ette tuleb juhtumisi, 

tus liikumata warandused omanikkude poolt maha 
jäetud, mille tõttu hooned lagunewad ja maad ha-
rimata on ning matsud nende peält maksmata, mis 
sugugi rnllistele huwidele ei wasta, palub admi-
niftraiiiwas-ade peawalitfus korraldust teha, et niisu-
gustel luhtumistel saaks protokollid kokku seatud ja 
need Ts. Kp. Sead. § 1940 ja järgm. ettenähtud kor-
ras lchtupaiati proluröörile ehk tema wastataale 
abile esitatud hoolekande sissefeadmiseks. 

Protokollis tuleb ära tähendada waranduse^ sei-
sukoht ja n.aärtus, kes waranduse omaniik, millal 
nnimane ära sõitis, kas temast on weel pärast seda 
mõnesuguseid teateid, kas temal mn wolinik maha 
jaauuc t.s on senini waranduse üle walitsenud jne, 
m Protokolli kottuseadmisest ja selle edasiandmisest 
proluröörile palutakse teatada administratiiwasjade 
peaioalitsuselc. 

Wäljaandja: Toimetuskommiojon. 

Wastutaw toimetaja: K. Reinberg. 

K u u l u t u s e d . 
Tunnustakse makswusetaks kaduma
läinud isikutunnistused järgmiste ni

mede peäle: 
G e r a s i m o w , Stepan, w. a. Slobodka 

wallaw. 27. 12. 19., nr. 149. (3526) 
P a h e w e r , Kusma Nikolai p., w. a. 

Slobvöta wallaw. 27. 2. 20., nr. 2984. 
(3524) 

T e r l e n k o w , Semjen Timofei p., w. a. 
^loboöka wallaw. 14. 9. 20., nr. 3648. 

(3522) 
S i i la ta , Aleksei Nikolai p., w. a. Slo-

bodba wallaw. 12. 1. 20., nr. 119. (3516) 
K i r s , Wassili Nikolai p., w. a. Sloboöta 

wallaw. 20. 2. 20., nr. 2590. (8515) 

S a a r , Johannes Iisaku p., w. a. Linna-
mäe wallaw. 13. 2. 20., nr. 183. (4266) 

S a a r , Helene, w. a. Linnamäe wallaw. 
19. 10. 20., nr. 78. (4267) 

F r i e ö e m a n , Johannes Tooma p., w. 
a. Kloostri wallaw. 22. 2. 20., nr. 777. 

(2149) 
M ä e u m b a e ö , Anna Peetri t., w. a. 

Haapsalu l. jsk. pol. 10. 2. 21., nr. 3015. 
(4871) 

P u u m a n , Adele Matsi t., w. a. Tallinna 
linna pol. 5. jsk. 1919 a. (6842) 

L õ h m u s , Kaarel Hansu p., w. a. Waana 
_ wallaw. 25. 11. 20., nr. 880. (2148) 

" ^ M a r m a , Otw Andrese p., w. a. Waana 
wallaw. 1. 3. 20., nr. 379. (8251) 
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8 3 i i 8 m a n , Madis Mihkli p., w. a. 
Saue wältaw. 11. 3. 20., nr. 1066. 

(2150) 
K i i s e l , Peeter Siimu p., w. a. Keila 

wältaw. 11. 12. 19., nr. 19. (2146) 
K e e w H a l l i k, Johannes Juhani #., 
w. a. Keila wallaw. 19. 12. 19., nr. 717. 

(2147) 
R i i f a n d , Linda Jaani t., w. a. Mil-

jandi maak. pot. l. jsk. 11. 12. 19., 
nr. 3649. (6512) 

H ä r m , Linda, Iaant t., w. a. Wiljandi-
maak. pol. l. jsk. 17. 12. 19., nr. 5306. 

V (6513) 
R e i n w a r t , Madis Jakobi p., w. a. 

Keila wallaw. 9. 1. 20., nr. 1107. (8252) 
V e l d e m a n , Jaan Jaani p., w. a. Wil-

jandi maak. pol. l. jsk. 15. 12. 19. 
nr. 4672. (6514) 

S i m m , Ado Ado 4>., w. a. Pärnu maak. 
pol. l. jsk. 17. 12. 19., nr. 5837. 

J o h a n s o n , Helene Jaani t., w. a. 
Pärnu maak. pol. l. jsk. 18. 2. 20., nr. 9936. 

J o h a n s o n , Eduard Aleksandri p., w. a. 
Wastemõisa wallawalitsusest. 

P e t e r s e n , Anna Gustawi t., w. a. 
Pärnu maak. pot. l. jsk. 11. 12. 19., 
nr. 3485. 

J a k o b i , Hendrik Hewdrtku p., w. a. 
Rääma wallaw. 17. 12. 19., nr. 76. 

K o p p e l , Ekaterina Romani t., w. a. 
Pärnu maak. pol. l. jsk. 28. 1. 20., 
nr. 9758. 
K a s s , Maria Hansu t., w. a. Halinga 
wallaw., nr. 537. 

M i n u s h k i n , Gawril Nikita p., w. a. 
Irboska wallaw., nr. 8093. (3359) 

M i n u sh l i n , Dmitri Gawrili p., w. a. 

> Irboska wallaw., nr. 8093 (3359) 

L a m b r i k , Wassili Matwei .»., w. a. 
Irboska wallaw., nr. 334. (3359) 

M i n s k i , Aleksander Iwani p., w. a. 
Irboska wallaw., nr. 2542. (3359) 

I L u k o f h k i n , Iwan I l ja p., w. a. J r -
boska wallaw., nr. 1604. (3359) 

W e r e f h a g i n , Aleksei Stepani p>, w. a. 
Irboska wallaw. nr. 9116. (3359) 

D u b i n i n , Ignati Wiktori p., w. a. J r -
boska wallaw., nr. 629. (3359) 

M a s t e r o w , Nikita Iefimi p., w. a. 
Irboska wallaw. nr. 7843. (3359) 

K u s n e t s o w , Semjen Iwani p., w. a. 
Irboska wallaw., nr. 2309. (3359) 

O s i p o w, Timofei Osipi p., w. a. Irboska 
wallaw., nr. 9647. (3359) 

K o l ä n o w a , Iewöokta Lawrenti t., w.a. 
Irboska wallaw. nr. 257. (3359) 

S i w k o w a , Darja Peetri t., w. **. J r -

boska wallaw., nr. 5591. (8359) 
S b t s h e l k o w , Iwan Jegori p., w. a. 

Irboska wallaw., nr. 1140. (3359) 
V õ s t r o w , Feodor Iewstignei p., w. a. 

Irboska wältaw., nr.' 2173. (3359) 
D r a g u n o w , Iwan Wassili p., w. a. 

Irboska wallaw., nr. 7561. (3359) 
D r a g u n o w a , Darja Wassili t., w. a. 

Irboska wallaw., nr. 6331. (3359) 
N i k o l a j e w a , Aleksandra Wiktori t. 

w. a. Irboska wältaw., nr. 4875. (3359) 
P r i t i k o s k i , Elifaweta Aleksandri t., 

w.a. Irboska wallawal., nr. §967. (3359) 
L e i s , Kirill. Jakobi p., w. a. Irboska 

wallawal., nr. 4265. (3359) 
T w e r s k o i , Aleksander Stepani p., w. a. 

Iisaku wallawalitsusest. 
L o k s , Anna, w. a. Kuksema wallawalits. 
R u s s a n o w a , I r ina Sergei t., w. a. 

Petseri wallaw. 4. % 20., nr. 72/11. 
M a t h i e s e n , Jür i Gustawi p., w. a 

Kernu wältaw. 18 .12. 19., nr. 115. 
T c h e r n o w a , Maria, w. a. Sõrenetsi 

wallaw. 4. 12. 19., nr. 600. 
P e r t e n , Liisa Jwani t., w. a. Haapsalu 

linna jsk. pol. 12. 7. 21., nr. 3314. 
(4868) 

R e i m e r , Eduard Juhani p., w. a. 
Kunda-Malla wallaw. 18. 12. 19., nr. 646. 

(4699) 
L e m b i t , Elisabeth Johani t., w. a. Ala-

were wallaw. 31. 12. 19., nr. 416. 
(8005) 

W o l l m a n n , Liisa Johani t., w. a. 
Tallinna l. pol. 4. j . 27. 8. 21., nr. 16419. 

(7657) 
P « w e, Konrad Mihkli p., w. a. Slobodka 

wallaw. 10.12. 19., nr. 407. (3531) 
J o h a n s o n , Peeter Matsi p., w. a. 

Helme wallaw. 12. 12. 19., nr. 228. 
(3246) 

J o h a n s o n , Marie Jaagu t., w. a. 
Helme wallaw. 23. 1. 20., nr. 565. 

(3246) 
T ä p t i n , Mihail Egori p., w. a. Slo-
bodka wallaw. 30. 3. 21., nr. 192. (3529) 
S e l e s n e w , Peeter Ignati p., w. a. 

Sloboöka wallaw. 10. 12. 19., nr. 140. 
(3528) 

A r r o , Peeter Peetri p., w. a. Abja wal-
lawalitsuseft. 

A s b e r g , Gustaw Jaani p., w. a. 
nr. 5 — 0463 all. 

P o e g l i s , Jaan Dawtdi p., w. a. Wana-
Roosa wallaw. 17. 1. 20., nr. 378. (4277) 

K ä i s , Samuel Peetri p., w. a. Waabina 
wallaw. 30. 8. 21., nr. 790. (4276) 



U r g e , Anette Hansu t., w. a. Napla wal-
law. 9. 3. 20., nr. 1623. 

E i e r , Anette Madise t., w. a. Narwa-
Jõesuu pol., nr. 97. 

Woo s e l , Anette Juhani t., w. a. Kalwi 
wallaw. 23. 12. 20. 

K r e e t , Emilie Andrese t., w. a. Tallinna 
linna pol. Sadama jsk. 14. 6. 20., 
nr. 742. (6149) 

Z i m m e r m a n n , Emilie M o t., w. CL 
Kasaritsa wallaw. 12. 1. 20., nr. 842. 

(4438) 
H ü w a t o , Friedrich $eefri v., w. a. 

Wõru wallaw. 19. 11. 21., nr. 56. (4440) 
L ä t l a n e , Gustaw Johani p., w. a. 

Wõru wallaw. 22. 12. 19., nr. 441. (4441) 
K i t s , Hans Tooma p., w. a. Wastsemõisa 

wallaw. 9. 4. 20., nr. 1297. (7263) 
L u t s b e r g , Johannes Johani p., w. a. 

Loodi wallaw. 19. 1. 20. nr. 198. (7265) 
J a a w a t s , Iohan-Eduard Jür i p., w. a. 

Sauga wallaw. 2. 11. 20., nr. 672. 
M a r t i n s o n , Alentina Johani t., w. a. 

Jõõpre wallaw. 13. 1. 20., nr. 100. 
M e o k a s , Elwiine Hansu t., w. a. Tal-

linna I. pol. 3. jsk. (6298) 

Tunrnistakse makswusetaks kaduma
läinud: 

T a r t u tüttetomitcc, fyü&uftp<tf§, 
w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. 21. 1. 22., nr. 
124. (2627) 

Kaj«alik, FeoAist Saweli p., fõjawäest 
wabaMamife tunnistus. (2826) 

K r a s s , Mihkel Karli p., hobufepass 
nr. 231. (2829) 

L i p w a n , Johannes Madise p., isiku-
tunnistus, w. a. Pärnu m. pol. l. jsk. 
1920 a., nr. 12417 ja sõjamäest wabast. 
.tunnistus. 

M i c h e l s , Karl Jaani p., isikutunnis-
tus, w. a. Kilingi-Nõmme alewiwal. 
1920 a., nr. 278 ja sõjawäest ajapiken-
öuse tunnistus, w. a. 1922 a., nr. 17. 

N a h k r o , Aleksander Mardi p., sõjaw. 
wabast. tunnistus, w. a. wäljapatareist 
nr. 9. 26. 2. 20., nr. 522. (6860) 

W a r j « a t o w a , Musja Samueli t., aj. 
isikutunnistus, w. a. Tartu linna poi. 
6. 9. 21., nr. 877) peawsluba, w. a. sise-
mwist. passiofak. 27. 6. 21., nr. 14285, 
makswufega 2. 4. 21. — 2. 4. 22. (6860) 

U h o t s k i , Mihail Mihaili p., aj. Mu-
tunnistus, w. a. Pärnu m. pol. 25. 5. 
21., nr. 75) elamisluba, w. a. Päruu 
M. pol. 13. 2. 22., nr. 244. 

P o l t e n , Johannes Eewa p., iftkutun-

niÄtus, w. a. Liigwalla wallaw. 30. 19. 
20., nr. 1052,- sõjawäest wabast. tun-
nistus, w. a. 4. wäljapatareist 1920 a. 

(7660) 
Ka l a u s , Oskar Jakobi p., sõjawäest 

wabast. tünn., w. a. 2. öiwiist staabist 
17. 8. 21.,. nr. 6650. (7661) 

G r ü n w e r k, Karoliine Juhani t., Ho-
busepass, w. a. Kirbla wallaw. 11. 1. 21., 
nr. 98. (8053) 

Õ u n a p u u , Johannes Jakobi p., sõja-
T h o m s o n , Oskar Mihkli p., w. a. Aso-

fWa wallaw. 25. 5. 19., nr. 248. (8101) 

Xõigeodavarnad 
laulatussõrmused, kellad, kuld- ja nobe-
asjad. Ka parandustöö kiire ja korralik. 

E i c h e l m a n n , Wäike Karja tän. 2. 
6648 

S h o k o l a a d 

lEUBNOMfMOSIB 
A.-S. „Renommeea 

7953 Tallinn, Suur Kompassi t. 40 

MWWMWWWWW 

C s l m e n e E e s t i m a a 
M e h a a n i l i n e 
S a a p a w a b r i k 

Tallinnas, 
Suurel Tartu maanteel nr. 61 -c. 

Telegrammi adress: 
„Estoking«—Tallinn. 
KOnetraat nr. 13-06, 

walmistab suuremal määral, wõrdle-
mata headuses, wõistlemata odawate 
hindadega igatseltsi meeste, naiste 

ning laste 

Wabriku juures o l e w a s t l a d u s t 
m ü ü a k s e suuremal arwul juht- ja 
kroomnahast meesterahwa noörsaa-
pald, niisama ka sandaale mitme

suguses suuruses. 
Üksikute paaride wiisi on saapad 
müügil paremates saapakauplustes 
ja tarwitajate-ühisustes, niihästi pea

linnas kui ka prowintsis. 
6280 
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# 

Riidekauplus 

i. nn 
TALLINNAS 

Wiru tänaw nr. 24. 

wähemal 

^ 

ja suuremal 
arwul. 

7967 
A 

UKU 15 

Raamatu ja kirjutusmaterjaali 

Jaani ja S. Karja tän. nurgal 
Kredit-pangamajas t. 15-13. 
Teleg. „UKU" Tallinn. 

Soowitame:^re;.San^ 
tustele, wallawalitsustele, kaup
meestele j . n. e. oma ladust, oma 
ja wäljamaa kirjutusmaterjaali 
ja paberikaupa, õpiabinõusid ja 
kontoritarwidusi suurel ja wähe

mal arwul. 

odaw ostukoht. 

O 

IL Eestimaa I i l e - ja Kaiiliitopl, Tiinas. 
Osakonnad: Haapsalus, Narwas, Pärnus, Walgas, Tartus. 

Ä r i s e i s 31 . märtsil 1922. 
Aktiiwa. 

Kassa ja jookswad arwed teis-
tes pankades 22 741.731.L7 

Laenud ja diskonteeritud wekslid 286.894.018.06 
Wäärtpaberid . . . . . . . 19.707 744.73 
Kupongid ja wäljamaa raha. 1.359.205.31 
Korrespondendid. 

LOTO 3.829.605.16 
Nostro 45.217.877.10 49.047.482 26 

Osakonnad 27.859.674.86 
Kulud 8.687.836.32 
Liikumata warandus . . . 9.500.000.— 
Liikuw warandus . . . . . 6.67?.358.93 
Muud aktiiwad 16.065.169.84 

443.535.221.48 

7970 

Passiiwa. 

Aktsiakapitaal 66.000.000.— 
Tagawarakapitaalid. . . . 31280.000.— 
Loiufummad . . . . . . 232 981 355.76 
Korrespondendid. 

Loro 4.862 J 76.06 
Nostro 30.304.851.04 35.167.027.10 

Osakonnad 29 845.576.32 
Protsendid ja kommisjon . . 11.248.514.05 
Wäljawötmata ofakasu. . . 10.538.950.— 
Riigimaksud 3.255.86 
Endiste aastate tulude ja ku-

lube arwe . i 4.950.252.05 
Muud passiiwad . . . . 19.520.290.34 

448.535.221.48 

Lubatus. 
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Tubakawabrik 
> 

A. REIER & Ko. 
• 

.) i 

Tallinnas. 

S o o w i t a b kõrgemas headuses 
wõistlemata hindadega 

Tubakat: 
i$\ 

I. sort 

«Maksul Lasma 
«Kabineti Nr. I4 

„Kairo" 
„Benefis" 

„Alrniro" 

II. sort 
. 

III. sort 

IV. sort 

„Meteor" 
„Must kotkas" 
„Kuld kull" 
„Kuld täht" 

Paberosse: 
Kõrgem s. A 

«Noblesse" 
„Nr. 150" 

I. sort 

..Record" 

..Orient" 
III. sort 

..Hallo" 

-

7600 

. 

Wabrik ja kontor 
Kõnetr. 17-12. S. Pääsukese t. nr. 4. Kõnetr. 17-12. 

TaU. E. Kirjastuse-Ühlsuse trükikoda. Pikk t. 2. 
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